

Kostenberechnung**Kanalerneuerung Karlstraße,
Frauenstraße bis Stuttgarter Straße**

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung	1	pausch	40.000,00 €	40.000,00 €
2	Vorarbeiten, Verkehrsführung	1	pausch	60.000,00 €	60.000,00 €
3	Kanalgrabenaushub	1800	m³	12,00 €	21.600,00 €
4	Graben verfüllen				
	Boden	300	m³	20,00 €	6.000,00 €
	Fremdmaterial	1800	m³	40,00 €	72.000,00 €
	Leitungszone	700	m³	50,00 €	35.000,00 €
5	Boden abfahren	2000	m³	15,00 €	30.000,00 €
6	Boden schadstoffbelastet, abfahren Z 1.2	500	m³	180,00 €	90.000,00 €
7	Verbau				
	nach Wahl AN	3000	m²	20,00 €	60.000,00 €
	Kanaldielen	600	m²	60,00 €	36.000,00 €
8	Wasserhaltung	1	pausch	30.000,00 €	30.000,00 €
9	Rohre				
	SB DN 400	33	m	200,00 €	6.600,00 €
	SB DN 500	180	m	300,00 €	54.000,00 €
	SB DN 600	150	m	450,00 €	67.500,00 €
	SB DN 1000	5	m	650,00 €	3.250,00 €
10	Kontrollschächte				
	DN 1200	11	St	4.500,00 €	49.500,00 €
	DN 2000	3	St	8.500,00 €	25.500,00 €
	Schachtanschluss	10	St	2.000,00 €	20.000,00 €
11	Anschlussleitungen	150	m	150,00 €	22.500,00 €
12	Straßenbauarbeiten	1400	m²	150,00 €	210.000,00 €
13	Vermessung, Gutachten, Sonstiges	1	pausch	50.000,00 €	50.000,00 €
	Summe netto				989.450,00 €
	Mwst 19 %				187.995,50 €
	Summe brutto				1.177.445,50 €
	Eigenleistungen EBU				
	Planungs- und Bauleitungsvergütung				58.872,28 €
	Bauzeitinsen				58.872,28 €
	Gesamtsumme brutto				1.295.190,05 €
	gerundet				<u>1.300.000,00 €</u>

Aufgestellt:

Ulm, 06.11.2023

gez. Kleis